<sup>15</sup> Jerem. v, 22-25. <sup>16</sup> Jerem. xiii, 25. <sup>17</sup> Psal.

xiii, 5. <sup>18</sup> Psal. xxiv, 3. <sup>19</sup> Joan. i, 9. <sup>20</sup> Ephes. ii,

11, 15.

Variæ lectiones.

ἢ ὄφις. ἢ ἀ.τ.τ. ὅτι. ἢ ἀ.τ.τ. ἐκράτης.

Εὐδοκῆσαντος γὰρ εἰς ἡμᾶς τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Χριστοῦ, καὶ τὸν ὑπὲρ ἡμῶν σταυρὸν ὑπομείναντος, λέλκεται Ἡ μὲν τὰ πολυπλοκα τοῦ θανάτου δεσμά· ἀφῆρθη δὲ πᾶν δάκρυον ἀπὸ παντὸς προσώπου, καθάπερ ὁ προφήτης φησὶ· « Καὶ τὸ πένθος εἰς χαρὰν μεταβέβηται, » ὡς δύνασθαι καὶ ἡμᾶς εὐκαίρως εἰπεῖν· « Ἐστρεφᾶς τὸν κοπετόν μου εἰς χαρὰν ἔμοι· διέβρηξας τὸν σάκκον μου, καὶ περιέζωσάς με εὐφροσύνην. » Ἐπὶ τίσι γὰρ ἔτι στυγνάσωμεν ἄν; ποία πάλιν ἡμῖν ἔσται τοῦ δακρύειν ἢ πρόφασις; μᾶλλον δὲ, πῶς οὐ πᾶσαν ἡμῖν ἀνατελεῖ θυμηδίαν τὰ διὰ τοῦ Σωτῆρος ἡμῖν γενόμενα; « Ὅς οὐ μόνοις ἡμῖν τῆς σωτηρίας ἀνέδειξε τὴν ὁδόν, ἀλλὰ γὰρ καὶ τοῖς ἐν ἔδου πνεύμασι πορευθεὶς ἐκήρυξεν ἀπειθήσασί ποτε, » καθάπερ ὁ Πέτρος φησὶ. Οὐ γὰρ ἔδει μερικτὴν γενέσθαι τὴν φιλανθρωπίαν, ἀλλ' ἐπὶ πᾶσαν

A quo sanctorum e. ceatorum angelorum hanc ob rem stupentium illa vox : « Gloria in excelsis Deo, et in terra pax, in hominibus voluntas bona <sup>11</sup>. » Cum enim se erga nos benigne affectum Servator noster Christus ostendit, crucemque nostra causa sustinuit, multis implicita nexibus mortis vincula dissoluta sunt, omnesque ab omnium ore sublatae lacrymæ, ut Propheta ait : « Luctusque in gaudium commutatus est <sup>22</sup>; » ut illud nos quoque opportune usurpare possimus : « Convertisti laborem meum in gaudium mihi, conscidisti saccum meum, et præcinxisti me lætitia <sup>23</sup>. » Nam quæ nobis amplius mœrendi causa superest, aut quæ tandem adhuc nobis lacrymarum occasio relinquetur? Quin potius, an non omni nos, quæ a Servatore consecuti sumus, voluptate perfundent? « Qui non nobis tantum salutis viam monstravit, sed et iis qui apud inferos erant spiritibus veniens prædicavit, qui increduli fuerant aliquando, » ut Petrus ait <sup>24</sup>. Neque enim uni tantum parti benignitas tribuenda, sed universam naturam in exhibendo munere complecti oportuit. A prophetis siquidem congrue dicebatur : « Pars una compluetur, et pars una super quam non pluam, arescet <sup>25</sup>. » Servatori vero accommodata illa vox est : « Accedite ad me, omnes qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos <sup>26</sup>. » Cum igitur prædicasset, et iis qui apud inferos erant spiritibus, « et iis qui in vinculis : Pacifice egredimini, et iis qui in tenebris : Revelamini <sup>27</sup>, » suum quidem templum tribus diebus perfectum excitat, naturæ vero novum in cœlos quoque ascensum parat, seipsum, veluti primitias humani generis Patri offerens, et sancti Spiritus communicationem, pignus gratiæ, iis qui in terris degebant, largitus.